devendo, em caso de impossibilidade, apresentar justificativa nos autos.

Justificativa por não adotar os parâmetros I e II (se for o caso):

4. Método para obtenção do preço estimado

Foi utilizado o seguinte método para obtenção do preço estimado:

( X ) Valor médio - R$  16.453,39 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e
nove centavos)
( ) Mediana
( ) Menor valor
( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Justificativa da escolha do método:
(justificar o método escolhido, de acordo com as orientações contidas no Manual de Orientação